
 

 

 

Preisliste 2024 
Gültig bis 31.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sonderanfertigungen auf Anfrage. 

Satz- und Layoutarbeiten (auch Nacharbeiten von übermittelten Dateien) werden nach Aufwand berechnet 

(59,00 €/Std.) 

 

 

TUKAN- Zooschilder              laminiert – nicht wetterfest –     

 Typ  A/ Ak  5,00  

  C  4,00 

  D  4,00 

  H  5,00   
Preise in € pro Stück netto 

TUKAN- Zooschilder              Aluverbundplatte weiß,  3 mm stark    

Stück pro Art    1    2   1 2   1 2 

Typ A 28,00  25,00  H 28,00 25,00  N 40,00 35,00 

  C 19,00  16,00  I 28,00 25,00  OKA 63,00 43,00 

  D    9,00     7,00  K 28,00 25,00           

  E 19,00 16,00  L 19,00 16,00 

  G 12,00   10,00  M 19,00 16,00 
Preise in € pro Stück netto inkl. Satzkosten  

 

 
TUKAN- Pflanzenschilder   Aluverbundplatte weiß, 3 mm stark     

Stück pro Art    1    ab 2   1 ab 2    

Typ P1 28,00  25,00  P4   8,00   6,00   

  P2 28,00  25,00  P5 16,00 13,00   

  P3 42,00  34,00  P6 27,00 23,00   
Preise in € pro Stück netto inkl. Satzkosten 

 
Schilder in Digitaldruck  sehr gerne auf Anfrage. 

Es gibt die Möglichkeit des Direktdrucks auf Aludibond oder mit Folie bezogen. 

Daten entweder von Ihnen gestellt oder von uns gesetzt und druckfertig umgesetzt.   

   
 

 

Preise in € pro Stück netto inkl. Satzkosten 

 

Diese Preise gelten nur für bereits 

vorhandene Vorlagen (laut Liste).  

Neusatz und Recherche wird mit 

zusätzlich 10,00 €/ Stück berechnet! 

(nur für laminierte Schilder) 



 

TUKAN- Hinweisschilder Aluverbundplatte weiß, 3 mm stark                                        

 Stück pro Nr. 1 2 3 4 5 ab 10  

Größe Best.- Nr.        

150 x 105 mm 01-02 7,20 5,80 4,70 3,80 3,00 2,40  

150 x   60 mm 03            2-fbg. 10,20 10,00 9,00 8,00 7,00 6,00  

210 x 150 mm 101-171 17,00 16,00 15,50 15,00 14,00 13,00 2-fbg.  
+ 3,00 € 
Aufpreis 

300 x 210 mm 201-265 32,00 29,00 27,00 25,00 23,00 21,00  

300 x 210 mm 266          2-fbg. 35,00 32,00 30,00 28,00 26,00 24,00  

300 x 210 mm 267-287 32,00 29,00 27,00 25,00 23,00 21,00  

210 x   75 mm 301-308 7,20 5,80 4,70 3,80 3,00 2,40  

240 x 315 mm 401-404  2-fbg. 35,00 32,00 30,00 28,00 26,00 24,00  

210 x 100 mm 604-605 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 2,00  

150 x   60 mm 606-607 2,00 2,00 2,00 2,00 1,50 1,50  

300 x 100 mm 701-730 30,00 24,00 23,00 22,00 21,00 20,00  

         

Preise in € pro Stück netto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sonderanfertigungen in allen Größen auf Anfrage. 

Satz- und Layoutarbeiten (auch Nacharbeiten von gelieferten Daten) werden nach Aufwand 

berechnet (59,00 €/ Std.). 

 

Alle Preise sind in €/ Stück zuzüglich 19% MwSt. und Versandspesen. 

Zahlung sofort nach Erhalt der Rechnung netto ohne Abzug von Skonto. 

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

 

Stand 31.12.2023– Hiermit verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Bestellungen aus 2023 werden 

natürlich noch zu alten Preisen geliefert. 

 

500 x 400 mm Eintrittspreise  Preise auf Anfrage 
600 x 300 mm Eintrittspreise  

Schilder für  Wanderwege  

Schilder für Naturlehrpfade  

 Infotafeln/ 
Fütterungsuhren 

 

 

TUKAN- Wegweiser  Aluverbundplatte weiß, 3 mm stark     

600 x 150 mm 731 – 733 1 Paket = 10 Stück einer Bestellnr. (5 rechts, 5 links) 105,00 /Paket 
600 x 300 mm 734 – 735 1 Paket = 10 Stück einer Bestellnr. (5 rechts, 5 links) 174,00 /Paket 
300 x 100 mm 701 – 730 1 Paket = 10 Stück einer Bestellnr. (5 rechts, 5 links) 155,00 /Paket 

    
 

 


